

# 澎湖縣一般事業廢棄物代清除處理收費標準第七條修正總說明

澎湖縣一般事業廢棄物代清除處理收費標準(以下簡稱本收費標準)係依據廢棄物清理法第二十八條第六項規定，並衡酌本縣實際執行現況之環境需求於一百零七年三月二十九日府行法字第一零七一三零一二七一二號令發布施行，施行期間實際執行收費情形因考量地方民情所需於一百零七年八月三十一日府行法字第一零七一三零三七三八一號令發布修正本收費標準第七條。

為因應澎湖縣馬公市公所提案及依據行政院環境保護署一百零七年十月三日環署廢字第一零七零零八零二二二號函備查意見修正「水肥」為包含事業員工生活產生或營業活動產生者，均列屬一般廢棄物範圍，故刪除本收費標準附表一「水肥」一項；另依廢棄物清理法第二十八條第六項及第二十四條第三項規定，執行機關受託清除處理一般事業廢棄物或一般廢棄物，應由直轄市、縣(市)主管機關訂定收費辦法，爰修正授權執行機關訂定收費金額之規定。

# 澎湖縣一般事業廢棄物代清除處理收費標準第七 條修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第七條 執行機關代清運一般事業廢棄物項目收費標準如附表一，視清運距離及成本，<u>由執行機關於本標準範圍內計算收取金額</u>。本縣各掩埋場代處理一般事業廢棄物按重量計費，地磅未設置或設置後功能無法正常運作時，依車輛總重量分級收費，收費標準如附表二。但產源於轉運場站所在地之鄉市產出者其代處理費，按前揭附表單價六折計。</p> <p>事業產出之一般事業廢棄物，每月每日平均未達三十公斤者，得按自來水使用量隨水費附徵垃圾清除處理費；每月每日平均廢棄物達三十公斤以上者，由執行機關按一般事業廢棄物每月平均產生量估算，並依據本標準收費。</p>	<p>第七條 執行機關代清運一般事業廢棄物項目收費標準如附表一，視清運距離及成本，<u>授權執行機關於本標準訂定範圍內自訂收費金額</u>。本縣各掩埋場代處理一般事業廢棄物按重量計費，地磅未設置或設置後功能無法正常運作時，依車輛總重量分級收費，收費標準如附表二。但產源於轉運場站所在地之鄉市產出者其代處理費，按前揭附表單價六折計。</p> <p>事業產出之一般事業廢棄物，每月每日平均未達三十公斤者，得按自來水使用量隨水費附徵垃圾清除處理費；每月每日平均廢棄物達三十公斤以上者，由執行機關按一般事業廢棄物每月平均產生量估算，並依據本標準收費。</p>	<p>依廢棄物清理法第二十八條第六項及第二十四條第三項規定，執行機關受託清除處理一般事業廢棄物或一般廢棄物，應由直轄市、縣(市)主管機關訂定收費辦法，爰修正授權執行機關訂定收費金額之規定。</p>

附表一代清除收費標準（單位：新臺幣/元）修正對照表-修正後

項目	收費標準	備註	修正說明
廚餘	三百至六百元 (元/桶) 六百至一千二百元(元/月)	一、廚餘(元/桶)為臨時性申請專車清運，依執行機關提供之廚餘桶數計算。 二、廚餘(元/月)為定期性契約方式申請依執行機關安排清運路線逕行清運，以月計算。	一、水肥包含事業員工生活產生或營業活動產生者，均屬一般廢棄物，故刪除「水肥」一項。 二、修正備註欄內各項編號及文字修正。
巨大廢棄物 (含環境整頓之樹枝、樹葉等)	二千至四千元 (元/車次)	三、巨大廢棄物依執行機關清運車輛計算車次。 四、婚喪喜慶廢棄物依執行機關清運車輛計算車次。	
婚喪喜慶廢棄物	一千至四千元 (元/車次)	五、D-1801 事業活動產生之一般性垃圾(元/車次)為臨時性申請專車清運，依執行機關清運車輛計算車次。	
D-1801 事業活動產生之一般性垃圾	一千至四千元 (元/車次) 一千至一萬二千元(元/月)	六、D-1801 事業活動產生之一般性垃圾(元/月)為定期性契約方式申請依執行機關安排清運路線逕行清運，以月計算。 七、 <u>以上視清運距離及成本，由執行機關於本標準範圍內計算收取金額。</u>	

附表一代清除收費標準（單位：新臺幣/元）修正對照表-現行

項目	收費標準	備註
<u>水肥</u>	<u>八百至一千六百元(元/孔)</u>	<u>一、</u> 水肥收費含代處理，依執行機關執行化糞池抽取孔數計算。 <u>二、</u> 廚餘(元/桶)為臨時性申請專車清運，依執行機關提供之廚餘桶數計算。
廚餘	三百至六百元(元/桶) 六百至一千二百元(元/月)	<u>三、</u> 廚餘(元/月)為定期性契約方式申請依執行機關安排清運路線逕行清運，以月計算。 <u>四、</u> 巨大廢棄物依執行機關清運車輛計算車次。 <u>五、</u> 婚喪喜慶廢棄物依執行機關清運車輛計算車次。
巨大廢棄物(含環境整頓之樹枝、樹葉等)	二千至四千元(元/車次)	<u>六、</u> D-1801 事業活動產生之一般性垃圾 (元/車次)為臨時性申請專車清運，依執行機關清運車輛計算車次。
婚喪喜慶廢棄物	一千至四千元(元/車次)	<u>七、</u> D-1801 事業活動產生之一般性垃圾(元/月)為定期性契約方式申請依執行機關安排清運路線逕行清運，以月計算。 <u>八、</u> 以上視清運距離及成本， <u>授權執行機關於本標準訂定範圍內自訂收費金額。</u>
D-1801 事業活動產生之一般性垃圾	一千至四千元(元/車次) 一千至一萬二千元(元/月)	